509 Una Respuesta de 20.V.1989 del P.C. para la interpretación de los textos legislativos ha interpretado la prescripción final del § 1 en sentido supletorio y salvo mejor derecho del Obispo, entendiendo que el c. no impone la designación por elección del presidente del Cabildo (cfr. AAS 81 [1989] 991).

508 § 1. *Paenitentarius canonicus tum ecclesiae cathedralis tum ecclesiae collegialis vi officii habet facultatem ordinariam, quam tamen aliis delegare non potest, absolvendi in foro sacramentali a censuris latae sententiae non declaratis, Apostolicae Sedi non reservatis, in dioecesi extraneos quoque, dioecesanos autem etiam extra territorium dioecesis.*

§ 2. *Ubi deficit capitulum, Episcopus dioecesanus sacerdotem constituat ad idem munus implendum.*

509* § 1. *Episcopi dioecesani, audito capitulo, non autem Administratoris dioecesani, est omnes et singulos conferre canonicatus, tum in ecclesia cathedrali tum in ecclesia collegiali, revocato quolibet contrario privilegio; eiusdem Episcopi est confirmare electum ab ipso capitulo, qui eidem praesit.*

§ 2. *Canonicatus Episcopos dioecesanos conferat tantum sacerdotibus doctrina vitaeque integritate praestantibus, qui laudabiliter ministerium exeruerunt.*

510 § 1. *Capitulum canonicorum ne amplius uniantur paroeclia; quae unitae alicui capitulo exstant, ab Episcopo dioecetano a capitulo separentur.*

§ 2. *In ecclesia, quae simul sit paroeclialis et capitularis, designetur parochus, sive inter capitulares delectus, sive non; qui parochus omnibus obstringitur officii atque gaudet iuribus et facultatibus quae ad normam iuris propria sunt parochi.*

§3. *Episcopi dioecetani est certas statuere normas, quibus officia pastoralia parochi atque munera capitulo propria debite componantur, cavendo ne parochus capitularibus nec capitulum paroeclialibus functionibus impedimento sit; conflictus, si quidam habeantur, dirimat Episcopus dioecetanus, qui imprimis curet ut fidelium necessitatibus pastoralibus apte prospiciatur.*

§4. *Quae ecclesiae, paroeclialis simul et capitulari, conferuntur eleemosynae, praesumuntur datae paroecliae, nisi aliud constet.*

510 § 1. No se vuelvan a unir parroquias a un cabildo de canónigos, y las parroquias que estuvieran ya unidas a un cabildo deben ser separadas de éste por el Obispo diocesano.

§ 2. En la iglesia que sea a la vez parroquial y capitular, debe nombrarse un párroco, elegido o no de entre los canónigos; este párroco tiene todos los deberes y todos los derechos y facultades que, según la norma de derecho, son propias de un párroco.